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at nedsætte den aarlige Patentafgift, der 
svares til Staten, til det Beløb, som Re- 
geringen oprindelig har foreslaget Jeg skal 
med Hensyn hertil bemærke, at Tendensen i 
de nyere europoeiske Lovgivninger netop 
gaar i Retning af at nedsætte Patentafgiften, 
og at det vilde være høist mærkeligt, om vi 
her i dette lille Land skulde tage en Patent- 
afgift, som var forholdsvis betydelig høiere, 
end den er i andre europæiske Lande. Jeg 
har i min Haand Bekendtgørelse om, hvor- 
ledes Patentafgiften var ,  og hvorledes den 
nu fra 1892 er i England. Jeg skal ganske 
kort bemærke, at medens Forholdet i 1883 
홢홢1884 var dette, at der efter Udløbet af det 
4de Patentaar skulde betales en Afgift af 
10 Lstl. for det 5te Aar og et tilsvarende 
Belob for hvert af de følgende 3 Aar; at 
man derefter for det 8de og 9de Aar skulde 
betale hvert Aar 15 Lstl. og endelig i de 4 
følgende Aar 20 Lstl. aarlig, saa er Sagen 
nu den, at man efter en Bekendtgørelse af 
4de Juli 1892 har nedsat Gebyrerne paa 
følgende Maade: efter Udløbet af det 4de 
Aar betales 5 Lstl. i Stedet for tidligere 10 
Lstl., og derefter stiger Afgiften kun med 1 
Lstl. om Aaret. Det er altsaa en meget 
betydelig Lempelse af Forholdet i England, 
og de Herrer ville se, at der kun er Spørgs- 
maal om en Stigning med 1 Lstl., altsaa 
18 Kr., for England med alle dets Besid- 
delser og alt, hvad dertil hører, medens der 
her er Tale om en Stigning med 20 Kr., 
altsaa mere end 1 Lstl., for dette lille Land. 
Endvidere skal jeg bemærke, at i Sverige er 
der udkommet en Lov af 14de»April 1893, 
altsaa i Aar, som nedsætter Afgiften. For- 
holdet er nemlig det, at der nu maa betales 
50 Kr. ved Jndleveringen af en Ansogning 
om Patent, men det er nedsat fra kommende 
1ste Januar 1894 til 20 K r  Stempelaf iften 
i  Sverige for et Patentbrev var tid igere 
25 Kr., men den er for kort Tid»sideii blevet 
nedsat til 10 ser. Jeg nævner dette for at 
gøre opmærksom paa, at Tendensen i de 
nyere Lovgivninger netop er den, at komme 
i Møde paa Patentomraadet at sætte Taks- 
terne saaledes, at de blive overkommelige, 
og derved bidrage til at støtte Opfinderne i 
deres Bestræbelser for at faa noget ud-af 
deres Arbejde, Derfor vilde det efter min 
Mening være meget urigtigt, om man her 
vilde indføre saa høje Afgifter, som Folke- 
tinget har vedtaget, og det maa jo 홢-홢홢 jeg 
gentager det 홢 ikke glemmes, at det godt 
kan være, at de velhavende Patenthavere 
udenVanfkelighed ville kunne udrede ogsaa 
større Gebyrer, men at den aller største Del 
af Opfinderne netop er ubemidlede Folk, for 
hvem enhver Afgift af denne Slags vil være 

følelig, og af Hensyn til dem er det rigtigt, 
at man ikke gør det strengere, end de kunne 
taale det. » 

Ændringsforslagene 3 og 4 høre sam- 
men og angaii Spørgsmaalet om Beskikkelfe 
af en Formand. Det er et Stridspunkt, som 
længe har været oppe, om det skulde være 
en af Kongen beskikket Formand, saaledes at 
det altsaa blev et egentligt Embede, hvori 
der blev ansat en Mand, som havde til 
Libserhverv, til Hovedopgave at sørge for 
disse Ting, hvorved Kontinuiteteii bliver be- 
varet, eller om man skulde lade Formanden 
vælge for et vist Aaremaal. Fordelen ved 
denne af Forskagsstillerne anvendte Frem- 
gangsmade er flere Gange omtalt her i  Til-  
get, og jeg behøver altsaa ikke at komme til- 
bage dertil. Jeg tror. det maa»erkendes, at 
det i en Sag som denne er af Vigtighed, at 
man sørger for, at ikke alle Medlemmer ere 
vekslende, men at der er en, som bærer Tra- 
ditiouerne og som ved rigtig nøie Besked 
med alle de Forhold, som maa kendes og 
tages i Betragtning ved Udfærdigelfen af 
Patenter, deriblandt ogsaa om de Patenter, 
som ere udstedte iforegaaende Aar. Jeg 
skal saaledes tillade mig at anbefale det 
høje Ting at vedtage alle de 4 Ændrings- 
forslag. 

J n d  enrigsni inis teren (J  n g e r s l e v) : 
De stillede ,Ændringsforslag gaa ,jo ud paa 
at retablere Lovforslaget til det af Rege- 
ringen fremsatte Forslag, og det følger alt- 
saa af sig. selv, at jeg ganske kan tiltræde 

em, og der er ikke nledning for mig til 
nærmere at komme ind paa Sagen. Jeg 
paaskønner selvfølgelig de Betragtninger, 
der ere fremsatte af den ærede Ordfører for 
Forslagsstillerne»(P. G. C. Jensen), ,og jeg 
skal kun dertil fø1e et Par  ganske enkelte Ord. 

Det, er fuldkommen rigtigt, at vi for 
Tiden ingen Patentlov have. Patenter 
gives i Henhold til gammel Praksis, Føl- 
gen deraf er, at Patenter kun kunne gives 
paa Tilvirkning her i Landet, og kunne 
undermineres ved Jndforsel fra Udlandet, 
men desuagtet søges Patentbeskyttelse i sti- 
gende Omfang, hvilket altsaa viser, at Pa- 
tenter have Betydning. Naar man nu skulde 
gaa over til noget nyt, vilde man bi, a. 
gaa bort fra det, vi nu have med Hensyn 
til Betalingen for Patenter Nu etales 
der Afgift een Gang for alle, naar Patenter 
løfes,; herefter skulde der betales en aarlig 
Afgift. Jeg tror, at den ærede Ordfører 
har i Hot Grad Ret i, at det er meget be- 
synderligt at sætte den aarlige Afgift Løn, 
især fra Begyndelsen. Det, ærede Me lem» 
brugte Udtrykkene demokratisk og udemokratist 


